29.11.2023 ГОД № 9/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 833-пп, Уставом Кумарейского муниципального образования, Дума Кумарейского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение об оплате труда главы Кумарейского муниципального образования (прилагается).
2.Главе поселения предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск:
- основной продолжительностью 45 календарных дней;
-дополнительный за ненормированный рабочий день продолжительностью 5 календарных дней;
- дополнительный за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством, - 8 календарных дней.
При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. Главе поселения ежегодный основной оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней.
3.Главе поселения в порядке, установленном законодательством, может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы.
4.Назначить единовременную выплату при прекращении полномочий и не избрания на новый срок главы в размере трех месячных оплат труда на день прекращения полномочий.
5.Признать утратившим силу решение Думы Кумарейского муниципального образования от 14.12.2022 года № 9/2 «Об утверждении Положения об оплате труда главы Кумарейского муниципального образования (сельского поселения)»
6.Опубликовать настоящее Решение в газете «Кумарейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации
7.Данное решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Думы Кумарейского муниципального образования,
Глава Кумарейского муниципального образования
А.П. Иванов

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Кумарейского муниципального образования от 29.11.2023 г. № 9/2

[bookmark: Par24]ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», иными нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом Кумарейского муниципального образования устанавливает порядок и условия оплаты труда главы Кумарейского муниципального образования.
2. Источник финансирования расходов на оплату труда главы Кумарейского муниципального образования – средства бюджета Кумарейского муниципального образования, предусмотренные на оплату труда высшего должностного лица Кумарейского муниципального образования.
3. Формирование расходов на оплату труда главы Кумарейского муниципального образования на соответствующий год производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, определяемого в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
4. Норматив формирования расходов на оплату труда главы Кумарейского муниципального образования устанавливается без учета объема средств компенсационных выплат и единовременных выплат, осуществляемых при предоставлении гарантий выборным лицам в связи с прекращением их полномочий, которые включаются в норматив формирования расходов на содержание органа местного самоуправления муниципального образования.
5. Норматив формирования расходов на оплату труда главы Кумарейского муниципального образования определяется по следующей формуле:

где:

 - норматив формирования расходов на оплату труда главы
Кумарейского муниципального образования в расчете на месяц;

 – базовый норматив формирования расходов на оплату труда главы Кумарейского муниципального образования;

– объем средств на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, Кумарейского муниципального образования.

Базовый норматив формирования расходов на оплату труда главы Кумарейского муниципального образования рассчитывается по формуле:

где:
[bookmark: _GoBack]Qmin – должностной оклад муниципального служащего, замещающего в местной администрации должность муниципальной службы, определяемый в размере, равном должностному окладу муниципального служащего, замещающего в местной администрации должность муниципальной службы «специалист», согласно соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области».
[image: ] – поправочный коэффициент для Кумарейского муниципального образования, определяемый в соответствии с приложением 2 к Нормативам формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, утвержденным постановление Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-пп.
[image: ] – коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав Кумарейского муниципального образования, определяемый в соответствии с приложением 3  к Нормативам формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, утвержденным постановление Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-пп.

– поправочный коэффициент, зависящий от количества исполняемых полномочий, закрепленных за Кумарейским муниципальным образованием Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», определяемый в соответствии с приложением 7  к Нормативам формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, утвержденным постановление Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-пп.

Объем средств на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, Кумарейского муниципального образования () определяется как:

где:
PSij – фактически установленный в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размер процентной надбавки за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну, главе
Кумарейского муниципального образования в зависимости от степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, к которым оформлен доступ, в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне».
Объем средств на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, Кумарейского муниципального образования равен 0.
6. Годовой норматив формирования расходов на оплату труда главы Кумарейского муниципального образования определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.
7. К нормативам формирования расходов на оплату труда главы Кумарейского муниципального образования, устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
image2.wmf
ij

N

oleObject2.bin

image3.wmf
Б

ij

N

oleObject3.bin

image4.wmf
ij

S

oleObject4.bin

image5.wmf
,

К

*

К

*

K

*

K

*

Q

*

N

ПП

ij

ПЧ

ij

НП

ij

В

ij

min

Б

ij

676

,

0

=

oleObject5.bin

image6.wmf
B

ij

K

image7.wmf
НП

ij

K

image8.wmf
ПЧ

ij

К

oleObject6.bin

oleObject7.bin

image9.wmf
,

PS

*

/10)

(K

*

Q

*

S

ij

В

ij

min

ij

676

,

0

=

oleObject8.bin

image1.wmf
,

S

N

N

ij

Б

ij

ij

+

=

oleObject1.bin